SEXTA-fEirA, 06 dE mArço dE 2009 9Diário Oficial Executivo  1
Destino : Brasília/DF
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 05 a 06/03/2009

Nome : Karla Marques Pamplona
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Brasília/DF
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 05 a 06/03/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 275/2009-SCCG, DE  05  DE MARÇO DE  2009
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das  atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008.
R E S O L V E:
I - Revogar  a  contar de 18/02/2009, a designação efetivada pela
portaria                    nº 1.083/SCCG, de 15/09/2008, do Assessor
FELIPE AMARO RODRIGUES, para responder  pela  Chefia  de
Gabinete da Casa Civil  da  Governadoria  do  Estado.
II – Designar o  servidor   ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA,
investido no cargo de Assessor Especial  II, para responder até
ulterior deliberação pela Chefia do Gabinete da Casa Civil da
Governadoria  do Estado, a  contar  de 18/02/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de março
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIAS DE SUPRIMENTOS DE FUNDOS
PORTARIA Nº 073/2009 DE 05 DE MARÇO DE 2009

NOME DO SERVIDOR: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS
MAT. FUNCIONAL: 5773792/1
VALOR: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
ELEMENTO DE DESPESA:33.90.30 R$ 2.000,00
                                     33.90.39 - R$ 3.000,00
                                       TOTAL –R$ 5.000,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da
aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  05
de março de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 128/09-PGE.G., DE 04 DE MARÇO DE 2009
CONCEDER, ao servidor ANDERSON DO VALE QUEIROZ,
identidade funcional n° 54196905/1, ocupante do cargo de
Assessor, portador do CIC n° 938.823.785-49 Suprimento de
Fundos no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá
observar a classificação orçamentária abaixo:
25101.03.122.0125.4534-339030 - R$ 800,00
25101.03.122.0125.4534-339036 - R$ 255,00
25101.03.122.0125.4534-339039 - R$ 2.945,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar
da data do recebimento, devendo a prestação de contas ocorrer
no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
CELSO PIRES CASTELO BRANCO

Procurador Geral do Estado, em exercício.
ERRATA

PORTARIA Nº 027/09-PGE.G., DE 14 DE JANEIRO DE
2009 – PUBLICADA NO DOE Nº 31.344 DE 23.01.2009

Onde se lê:

Simone do Socorro
Figueiredo Gomes

Procurador do
Estado 14.01.09 ½ R$

67,50
Leia-se:

Simone do Socorro
Figueiredo Gomes Assessor 14.01.09 ½ R$

67,50

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO
PORTARIA Nº 122/09-PGE.G., DE 02 DE MARÇO DE 2009
ALTERAR, Adicional por Tempo de Serviço, de acordo com o art.
131§1º, da Lei 5.810/94, aos servidores abaixo relacionados:

Nome Ident. Funcional Data Percentual

Cristina Magrin Serruya 54196753/1 29.03.09 05%

Dennis Verbicaro Soares 5819954/1 27.03.09 15%

Giselle Benarroch Barcessat Freire 5747651/1 24.03.09 20%

Ibraim José das Marcês Rocha 5747864/1 21.03.09 20%

José Eduardo Cerqueira Gomes 54196749/1 29.03.09 05%

José Henrique Mouta Araújo 5763967/1 24.03.09 20%

Mahira Guedes Paiva 54196751/1 29.03.09 05%

Maria Elisa Brito Lopes 54196201/2 29.03.09 05%

Maria de Lourdes A. Nascimento 3155609/1 01.03.09 35%

Maria Tereza Barros da Silva 5135494/1 24.03.09 35%

Marilia Dione Salvador Shibayama 57188112/1 16.03.09 05%

Rogério Arthur Friza Chaves 54196748/1 29.03.09 05%

Sérgio Oliva Reis 5807204/1 11.03.09 20%

Tatilla Passos Bento 54196707/1 29.03.09 05%

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

RESUMO DE DIÁRIAS
PORTARIA N. 028/2009-GAB/AGE,

DE 05 DE MARÇO DE 2009.
Conceder, de acordo com o Decreto Estadual nº.734 de 07/04/1992
e Orientação Normativa nº.001/2008 de 11/03/08, diárias aos
servidores abaixo relacionados a titulo de deslocamento, com
o objetivo de realizar Trabalho de Fiscalização de Obras no
município de Barcarena/PA.

Nome      Cargo     Data Diárias

Igor Noleto Moreira Assessor Especial I  05/03/2009   ½

Márcia Viviane da Paixão Corrêa Assessor Especial I  05/03/2009   ½

Sebastião da Silva Corrêa Motorista  05/03/2009   ½

Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Convênio: 336/2008
Nº do Termo Aditivo: 051/2009
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO-ASIPAG E COORDENAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DAS
COMUNIDADES DE QUILOMBOLAS DO PARÁ.
Onde se Lê: ORDENADOR RESPONSAVEL: PIO X SAMAPIO LEITE
Leia-se: ORDENADOR RESPONSAVEL: PIO X SAMPAIO LEITE
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº do Convênio: 152/2008
Nº do Termo Aditivo: 053/2009
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DE GOVERNO-
ASIPAG E FEDERAÇÃO INTERESTADUAL DOS TRABALHADORES
METALURGICOS E MAGNETICOS DA REGIÃO NORTE.
Onde se Lê: ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMAPIO
LEITE
Leia-se: ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO.
Nº DO CONVÊNIO: 214/2007

PARTES:AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DE GOVERNO E
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E ASSISTENCIAL
MARIA NONATO.
OBJETO:LIBERAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA
EXECUÇÃO DO PROJETO “CAPACITAÇÃO DE JOVENS DAS
COMUNIDADES CARENTES DE BRAGANÇA”.
VIGÊNCIA: 07/12/2007 a 07/08/2008.
VALOR : R$ 20.000,00
DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 35201.08244114825680000.335043.
FONTE DE RECURSO:001
FORO: BELÉM
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2007.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PIO X SAMPAIO LEITE.
RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE RECEBEDORA DOS RECURSOS:
LUCIANO COUTINHO DA SILVA.
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: AV. ALCINDO CACELA, 1528
E AV. MARECHAL FLORIANO PEIXOTO , 2174 - CEP : 68600-00

PORTARIAS 16 A 31/2009
PORTARIA 016 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2009

ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  2  ( duas), diárias, ao(a) Servidor(a) José Fernando
Oliveira de Freitas CIC: 858.094.972-68 no período de 18 e 19
de Fevereiro de 2009, para  o município de Santa Bárbara .A
Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 017 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  2  ( duas), diárias, ao(a) Servidor(a) João Batista
Garcia e Silva Junior CIC: 430.401.282-72 no período de 18 e
19 de Fevereiro de 2009, para  o município de Santa Bárbara .A
Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 018 DE 04 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Diretor Administrativo e Financeiro da Ação Social Integrada
do Palácio do Governo  -  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  3  ( tres), diárias, ao(a) Servidor(a) Presidente Pio X
Sampaio Leite CIC: 004.230.448-26 no período de 06 a 09 de
Março de 2009, para  os municípios de Salinopolis e Irituia .A
Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Orlando Santos de Alencar
  Diretor Administrativo e Financeiro da ASIPAG

PORTARIA 019 DE 04 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  2 e ½ ( duas e meia), diárias, ao(a) Servidor(a)
Osvaldo Figueiredo Lopes CIC: 623.299.603-87 no período de
09 a 10 de Março de 2009, para  os municípios de Igarapé Miri e
Baião .A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 020 DE 04 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder   ½ ( meia), diárias, ao(a) Servidor(a) Vagno Ramos
da Silva CIC: 088.635.632-68 no período de 10 de Março de
2009, para  o município de Ananindeua e Marituba .A Serviço do
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 021 DE 04 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder   ½ ( meia), diárias, ao(a) Servidor(a) Raimundo
Nonato  do Socorro Coelho  CIC: 248.577.692-04 no período
de 10 de Março de 2009, para  o município de Ananindeua e
Marituba .A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 022 DE 04 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  2 e ½ ( duas e meia), diárias, ao(a) Servidor(a)
Rodivan Santos Nogueira  CIC: 132.691.002-72 no período de
09 a 11 de Março de 2009, para  o município de Mojú .A Serviço
do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG

PORTARIA 023 DE 04 DE MARÇO DE 2009
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  2 e ½ ( duas e meia), diárias, ao(a) Servidor(a)
Donerio Pereira Septimio  CIC: 090.227.912-20 no período de
09 a 11 de Março de 2009, para  o município de Mojú .A Serviço
do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
  Presidente da ASIPAG